2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
2023 №

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 21.12.2018 № 917
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципального правового акта муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 21.03.2018 №196 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2018 № 917 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального образования город Саяногорск, а также предоставление в аренду муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Подраздел 8 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего размещается на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.sayan-adm.ru и на Едином портале государственных и муниципальных услуг по адресу: www/gosuslugi/ru.».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Глава муниципального
образования город Саяногорск
Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:
Первый Заместитель Главы

муниципального образования

город Саяногорск
О.Ю.Воронина

Заместитель Главы муниципального

образования город Саяногорск

по правовым вопросам
И.А. Данилов

Управляющий делами Администрации

муниципального образования

город Саяногорск
А.Г.Козловская
Руководитель Департамента архитектуры,

Градостроительства и недвижимости

города Саяногорска
Е.Н.Гуркова

Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 27.04.2023 по 11.05.2023.
Согласовано:

Начальник отдела

муниципального имущества

ДАГН г. Саяногорска
С.М.Полежаева

Юридический отдел ДАГН г.Саяногорска

Исп. Хаустова Светлана Владимировна

т. 8(39042)6-45-23
Рассылка: дело, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, ДАГН – 1экз.